
  

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.  

Veiksmes stāsts. 
 
 
 2. studiju kursa beigās uzzināju par iespēju piedalīties Erasmus+ studentu mobilitātes 

programmā un doties uz praksi ārzemēs. Es mēģinu izmantot dzīves piedāvātās iespējas un šoreiz 

arī to neesmu palaidis garām un labprāt to izmantoju. Ilgi nedomājot, nolēmu doties praksē uz 

Vāciju, jo nedaudz biju pārvaldījis vācu valodu un gribēju apgūt to vēl labāk. 

Mana prakses vieta bija Minhenē, uzņēmumā Heinrich Nabholz, kurš nodarbojas ar 

automobiļu riepu tirdzniecību un maiņu, kā arī sniedz autoservisa pakalpojumus. Man ļoti 

paveicies, ka tas atradās 15 minūšu gājiena attālumā no naktsmītnes. Divas dienas pirms prakses 

notika apmācības un trešajā dienā bija eksāmens, kuru veiksmīgi nokārtoju un saņēmu diezgan 

prestižo sertifikātu, bez kura nedrīkst strādāt ar sporta automobiļu riepām. Darba bija daudz, jo 

prakses laiks iekrita tieši riepu maiņas sezonā, bet tas mani neapbēdināja, tāpēc ka bija pārdzīvoti 

vairāki nestandarta gadījumi, kuru risināšanu veica pieredzējuši darbinieki. Es esmu iemācījies ļoti 

daudz un nebaidos pielietot jaunas zināšanas un iemaņas. 

Brīvajā laika kopā ar kolēģiem pastaigājāmies pa pilsētu, ceļojām pa apkārtni un forši 

pavadījām laiku. Pēdējā prakses diena sakrita ar uzņēmuma korporatīvu, mēs jokojām, ka to 

organizēja, lai pavadītu mani mājās. 

Pateicoties šai mobilitātes programmai esmu ieguvis labu pieredzi, uzlabotas valodas 

zināšanas un jaunus draugus, kuri gaida mani ciemos vēlreiz, kā arī neaizmirstamu ceļojumu. 

Iesaku arī citiem nebaidīties no dzīves izaicinājumiem un nepalaist garām tik labu iespēju 

– Erasmus+ studentu mobilitātes programmu. 

 

Jurijs Jaškovs 

         “Autotransports” studiju programmas A-A-3 grupas 2019. gada absolvents 
 

 
     
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


